様式第１号（第３条関係）

　福岡県知事　殿

　以下のとおり、ふくおかプラごみ削減協力店の登録を申請します。

１　事業所の概要

担当
部署

担当者
氏名

ＴＥＬ ＦＡＸ

事業所の名称※

所在地（住所）※

事業所の種別※

（注１）同一の取組にて、貴傘下の複数の県内事業所を「ふくおかプラごみ削減協力店」として登録申
請する場合は、別紙の登録事業所一覧表に事業所名及び所在地市区町村名を記入のうえ、提出を
お願いします。

（県ホームページからのリンクを希望する場合に御記入ください。）

電子メール

啓発資材の
送付先

福岡県内の
取組み事業所数※

（注１）その他の場合

以下について、間違いのないことを確認の上、チェックをお願いします。適合しない場合は登録できません。

（啓発資材の送付先が、上記の所在地と異なる場合に御記入ください。）

年　　月　　日

　申請者（法人にあっては、その役員）は暴力団員による不当な行為の防止等に
関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号に規定する暴力団若しくは同条
第６号に規定する暴力団員又はこれらと密接な関係を有する者ではありません。

〒

ふくおかプラごみ削減協力店　登録申請書

ホームページアドレス
※

担当者・連絡先

確認事項

代 表 者 氏 名

所 在 地

事 業 所 の 名 称

２　プラスチックごみ削減に関する取組みの内容

　　該当する欄に記入してください。別紙（任意様式）での提出も可。

（注２）　上記１～２のうち、※印の登録内容については、県ホームページに情報を掲載します。

（４）その他　※

（１）ワンウェイプラ
スチックの使用削
減※

（２）効果的・効率
的で持続可能なリ
サイクルの推進※

（３）バイオプラス
チック等の代替品
の適切な利用促進
※

その他

その他

その他

名称
所在地

市区町村名

例 福岡県庁店 福岡市博多区

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

登録事業所一覧表

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

様式第１号（第３条関係）

　福岡県知事　殿

　福岡市博多区東公園７－７

　福岡スーパーマーケット(株)

　福岡　太郎

　以下のとおり、ふくおかプラごみ削減協力店の登録を申請します。

１　事業所の概要

担当
部署

担当者
氏名

ＴＥＬ ＦＡＸ

ホームページアドレス
※

https://www.□□□.co.jp/

（県ホームページからのリンクを希望する場合に御記入ください。）

年　　月　　日

ふくおかプラごみ削減協力店　登録申請書

所 在 地

事 業 所 の 名 称

代 表 者 氏 名

事業所の名称※ 福岡スーパーマーケット(株)

所在地（住所）※

〒812-8577

福岡市博多区東公園７－７

事業所の種別※

小売業（スーパーマーケット） 福岡県内の
取組み事業所数※

（注１）
4

その他の場合

担当者・連絡先

営業部営業１課 福岡　一郎

092-643-○○○○ 092-643-○○○○

電子メール fukuoka@□□□.co.jp

啓発資材の
送付先

（啓発資材の送付先が、上記の所在地と異なる場合に御記入ください。）

確認事項

以下について、間違いのないことを確認の上、チェックをお願いします。適合しない場合は登録できません。

　申請者（法人にあっては、その役員）は暴力団員による不当な行為の防止等に
関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号に規定する暴力団若しくは同条
第６号に規定する暴力団員又はこれらと密接な関係を有する者ではありません。

（注１）同一の取組にて、貴傘下の複数の県内事業所を「ふくおかプラごみ削減協力店」として登録申
請する場合は、別紙の登録事業所一覧表に事業所名及び所在地を記入のうえ、提出をお願いしま
す。

記 入 例

mailto:fukuoka@□□□.co.jp

２　プラスチックごみ削減に関する取組みの内容

　　該当する欄に記入してください。別紙（任意様式）での提出も可。

その他

給水機の設置（ペットボトルの削減）

（１）ワンウェイプラ
スチックの使用削
減※

レジ袋の削減（マイバッグ持参の呼びかけ、ポイント還元など）

プラスチック製ストローの使用削減（提供廃止、要否の呼びかけなど）

（２）効果的・効率
的で持続可能なリ
サイクルの推進※

ペットボトルの回収

食品トレーの回収

その他

（３）バイオプラス
チック等の代替品
の適切な利用促進
※

バイオプラスチックを配合したレジ袋の使用

プラスチック製ストローから紙ストローへ変更

その他

弁当容器をバイオマスプラスチック配合の容器へ変更

（注２）　上記１～２のうち、※印の登録内容については、県ホームページに情報を掲載します。

（４）その他　※

従業員に対するマイバッグ・マイボトルの使用促進